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Πάτρα,  25 Οκτωβρίου 2021 

Αρ. Πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠ/300130/5394 

 

 
Θέμα: Απάντηση Κοινοβουλευτικής Ερώτησης με θέμα «Άμεση ολοκλήρωση του 

οδικού έργου ‘Μεσόπυργος-Αυλάκι’ ζητούν οι κάτοικοι της Κοιλάδας του Αχελώου». 

 

Σχετ.:  1) το αρ. πρωτ. 75658/18-10-2021 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης/ 

Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης/ Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών . 

 2) το αρ. πρωτ.  189352 /18-10-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιουνίου/Γραφείο Συντονιστή. 

 

  Σε απάντηση του ανωτέρω σχετικού εγγράφου σας, σχετικά με την αρ. 
140/08-10-2021 κοινοβουλευτική ερώτηση των κκ Βουλευτών Αποστόλου Αβδελά  
& Κωνσταντίνου Χήτα με θέμα «Άμεση ολοκλήρωση του οδικού έργου 
‘Μεσόπυργος-Αυλάκιι’ ζητούν οι κάτοικοι της Κοιλάδας του Αχελώου» σας 
γνωρίζουμε ότι: 

 

                                                                               ΠΡΟΣ:   1. Υπουργείου Εσωτερικών Γεν. Δ/νση 
Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής 
Υποστήριξης/ Δ/νση Διοικητικής 
Υποστήριξης/ Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου 
             Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Γραφείο  
             Συντονιστή. 
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1. Ο δρόμος «Μεσόπυργος-Αυλάκιι» που αναφέρεται στη σχετική επερώτηση 
διατρέχει τις Π.Ε Άρτας και Αιτ/νίας δεν περιέχεται στους χαρακτηρισμένους 
επαρχιακούς δρόμους της Αιτ/νίας σύμφωνα με το ΦΕΚ 47/ΤΕΥΧΟΣ 1/08.02.1956.  

 
2. Στους δρόμους τους οποίους έχει την αρμοδιότητα συντήρησης η Π.Ε Αιτ/νίας 

υπάρχει τμήμα του ανωτέρω δρόμου περίπου 2,5 χλμ χαλικοστρωμένου δρόμου. 
 
 3. Λόγω του μεγάλου μήκους του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου της Π.Ε Αιτ/νίας 

έχει δοθεί προτεραιότητα από την Υπηρεσία στο χαρακτηρισμένο επαρχιακό 
δίκτυο και στους βασικούς άξονες κυκλοφορίας των οχημάτων με βάση και τις 
υπάρχουσες οικονομικές δυνατότητες της Π.Δ.Ε. 

 
 4. Η Υπηρεσία θα εντάξει την ασφαλτόστρωση του ανωτέρω δημοτικού-   

αγροτικού δρόμου όταν υπάρξει η οικονομική δυνατότητα εκτέλεσης του έργου. 
 

 

 

     Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας       

                   

 

 Νεκτάριος Φαρμάκης 
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